令和６年２月１９日

東京都中学校体育連盟

各支部理事 様

東京都中学校体育連盟

会長  金子 哲朗

令和６年度 各運動部の入部生徒数等の調査について（協力依頼）

 日頃より本連盟の活動にご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、毎年東京都全体(加盟校)の部活動入部生徒数等の調査をし、（公財）日本中学校体育連

盟に報告をしております。令和６年度も今年度と同様の内容の調査をお願いします。支部内の

加盟校に調査依頼をしていただき、調査用紙Ａの回収・集計、本連盟への報告をお願いいたし

ます。

 また、集計作業の効率化と正確化を図るために、できるだけデータによる提出をお願いいたしま

す。（学校パソコンのセキュリティ対策のためデータの送受信ができない場合は、この限りではありま

せん。）

《留意点》

１．入部生徒数記入欄を、「学校で活動している部への入部生徒数」と「学校で活動はして

いないが中体連主催の個人種目の大会に出場したい生徒のための登録上の部への入部生

徒数」に分けてあります。〔調査用紙Ａ・報告用紙Ｂ〕

   ２．新たに、「行政主導地域クラブ活動」の参加生徒数の欄を設けました。学校で把握できている

    ものだけで結構です。〔調査用紙Ａ・報告用紙Ｂ〕

３．部活動指導員人数記入欄を、「区市町村立学校」、「都立・国立学校」、「私立学校」に分けて

あります。〔報告用紙Ｂ〕

《加盟校への周知方法・内容》

１．依頼文配付と調査用紙Ａの取得方法の周知

東京都中学校体育連盟ホームページよりダウンロードしてください。

２．調査用紙Ａの提出先と提出期限

     支部理事宛  令和６年５月８日（水）まで

支部理事は、東京都中学校体育連盟ホームページより報告用紙Ｂをダウンロードして集計

結果を記入し、令和６年５月２２日(水)までに都中体連事務局へ提出してください。（できる

限りメール添付でお願いします。）

※ 質問・提出先  東京都中学校体育連盟事務局 担当 佐藤俊治

                〒113-0033 文京区本郷 1-3-3

                     東京都教職員研修センター409室

              ＴＥＬ ０３（５６１５）９５１７

     ＦＡＸ ０３（５６１５）９５１８

         メール tocyuu@helen.ocn.ne.jp